ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 апреля 2023 года 365-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из
областного бюджета организациям кинематографии (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) в целях возмещения
части затрат в связи с производством национальных фильмов (частей

национальных фильмов) на территории Иркутской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета
организациям кинематографии (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) в целях возмещения части затрат в связи с
производством национальных фильмов (частей национальных фильмов)
на территории Иркутской области, утвержденный постановлением
Правительства Иркутской области от 17 ноября 2022 года № 890-пп,
следующие изменения:

1) абзац второй подпункта 2 пункта 4 дополнить словами «, а также с
физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход» и указавшими местом ведения своей
деятельности Иркутскую область»;

2) в пункте 6:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах
(далее -  обязанность по уплате налогов), на дату формирования документов,
подтверждающих отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов,
в пределах периода со дня размещения объявления до даты окончания
приема заявок, указанной в объявлении;»;

подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) отсутствие факта полного государственного финансирования

производства национального фильма, в связи с производством которого

2

(части которого) представляется заявка, в соответствии со
статьями 7, 8 Федерального закона № 126-ФЗ (далее — государственное
финансирование) на дату представления заявки.»;

3) в пункте 7 цифру «, 12» исключить;
4) подпункт 11 пункта 11 признать утратившим силу;
5) в пункте 12:
в подпункте 9:
абзац второй после слова «подразделения» дополнить словами

«, а также с физическими лицами, применяющими специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход» и указавшими местом ведения
своей деятельности Иркутскую область»;

абзац шестой после слова «ордера» дополнить словами
«, и (или) чеки, сформированные физическими лицами, применяющими
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и
указавшими местом ведения своей деятельности Иркутскую область»;

дополнить подпунктами 16, 17 следующего содержания:
«16) справку в произвольной форме, содержащую письменное

подтверждение заявителя об отсутствии государственного финансирования
в размере 100 процентов сметной стоимости производства национального
фильма, в связи с производством которого (части которого) представляется
заявка, подписанную руководителем заявителя и заверенную печатью
(при наличии печати);

17) заверенные в установленном порядке копии государственных
контрактов или соглашений о предоставлении субсидий из федерального
бюджета на производство национального фильма, в связи с производством
которого (части которого) представляется заявка (при наличии).»;

6) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Заявитель вправе приложить к заявке документы,

подтверждающие отсутствие у заявителя неисполненной обязанности по
уплате налогов на дату формирования документов, подтверждающих
отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, в пределах
периода со дня размещения объявления до даты окончания приема заявок,
указанной в объявлении:

1) справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,
плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по
форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы
от 23 ноября 2022 года № ЕД-7-8/1123@, выданную территориальным
органом Федеральной налоговой службы;

2) справку о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и
штрафам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний, выданную территориальным
органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации.»;

3

7) в подпункте 2 пункта 23 цифры «14, 15» заменить цифрами
«14 -  16»;

8) пункт 36 дополнить новыми восьмым — двенадцатым абзацами
следующего содержания:

«в случае если осуществлялось частичное государственное
финансирование производства фильма, фактически понесенные
i-ым получателем затраты определяются по следующей формуле:

1факт = Е -  Е1,

где:
D -  сметная стоимость производства национального фильма (руб.);
Е1 -  размер государственного финансирования производства

национального фильма (руб.);»;
9) пункт 2 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«2. Затраты на оплату расходов (проезд, проживание, суточные)

участников съемочной группы, в том числе лиц, привлеченных на условиях
гражданско-правовых договоров, понесенные в период производства
национального фильма (части национального фильма) на территории
Иркутской области.»;

10) таблицу приложения 3 дополнить строкой следующего содержания:
3. Размер финансирования производства

национального фильма в соответствии со
статьями 7, 8 Федерального закона
от 22 августа 1996 года № 126-ФЗ
« 0  государственной поддержке кинематографии
Российской Федерации», руб.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru